

Πάτρα, 19/12/2025

Αρ.Πρωτ.: 1.704

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ

ΘΕΜΑ : Απευθείας ανάθεση για την προμήθεια και εγκατάσταση μέσων πυρανίχνευσης για τις ανάγκες της Κοινωφελούς Επιχείρησης ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Πάτρας.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016
2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ.)
3. Την παρ. 2 του άρθρου 257 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.)
4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018
5. Την υπ'αρίθμ. 08/09-02-2024 απόφαση Δ.Σ. της Κοινωφελούς Επιχείρησης ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Πάτρας.
6. Το υπ'αρίθμ.πρωτ.: 1.697/18-12-2025 πρωτογενές αίτημα
7. Το υπ'αρίθμ.πρωτ.: 1.698/18-12-2025 τεκμηριωμένο αίτημα
8. Την υπ'αρίθμ.πρωτ.: 1.700/18-12-2025 πρόσκληση υποβολής προσφοράς
9. Την υπ'αρίθμ.πρωτ.: 1.703/19-12-2025 οικονομική προσφορά
10. Την υπ'αρίθμ.πρωτ.: 1.699/18-12-2025 Α.Α.Υ. του Κ.Α. 10-6265, η οποία καταχωρήθηκε στα λογιστικά βιβλία της Κοινωφελούς Επιχείρησης με α/α Α/304 με ΑΔΑ: 6ΗΛΘΟΛ07-Ω92.
11. Την άμεση ανάγκη της Επιχείρησης για την προμήθεια και εγκατάσταση μέσων πυρανίχνευσης για τις ανάγκες της Κοινωφελούς Επιχείρησης ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Πάτρας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Εγκρίνει τη διενέργεια της παραπάνω προμήθεια και εγκατάσταση μέσων πυρανίχνευσης για τις ανάγκες της Κοινωφελούς Επιχείρησης ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Πάτρας, εκτιμώμενης αξίας 1.370,20€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Αναθέτει την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο προμήθεια και εγκατάσταση μέσων πυρανίχνευσης για τις ανάγκες της Κοινωφελούς Επιχείρησης ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Πάτρας, στην FIRESOS

SMPC (Α.Φ.Μ.: 800866332, Δ.Ο.Υ.: Α' ΠΑΤΡΩΝ, Δ/ΝΣΗ: Πανεπιστημίου 10-12, Τ.Κ. 26441, Πάτρα), έναντι του ποσού των (1.105,00€) ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24% (265,20€), ήτοι χίλια τριακόσια εβδομήντα ευρώ και είκοσι λεπτά (1.370,20€) ως εξής:

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Προμήθεια και εγκατάσταση μέσων πυρασφάλειας για τις ανάγκες της Κοινωφελούς Επιχείρησης ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Πάτρας ως εξής:

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΑΞΙΑ/ΤΜΧ ΑΝΕΥ ΦΠΑ	(Σ) ΑΞΙΑ ΑΝΕΥ Φ.Π.Α.24%
1.	Ανιχνευτής ορατού καπνού EN54-7 S310 Οπτικός πυρανιχνευτής, με ενεργοποίηση για καθαρισμό, απαιτείται βάση B24D.Οπτική ένδειξη 360ο με Led, ανάβει κάθε 8 δευτερόλεπτα. Τάση λειτουργίας: 9-30 VDC.Ρεύμα συναγερμού: 20mA. Εμβαδό ελέγχου: 120 m2.	11 τμχ.	23,00€	253,00€
2.	Θερμοδιαφορικός πυρανιχνευτής, κλάση A1/R. Οπτική ένδειξη 360ο με Led, ανάβει κάθε 8 δευτερόλεπτα. Τάση λειτουργίας: 9-30 VDC Ρεύμα συναγερμού: 20mA. Εμβαδό ελέγχου: 35 m2.	15 τμχ.	23,00€	345,00€
3.	Βάση ανιχνευτών B24D Βάση για όλους τους συμβατικούς πυρανιχνευτές Δυνατότητα κλειδώματος του πυρανιχνευτή στην βάση. Συμβατή με όλους τους πίνακες πυρανίχνευσης της αγοράς που έχουν κατανάλωση ρεύματος σε συναγερμό 10mA – 20mA.	26 τμχ.	4,50€	117,00€
4.	Φαροσειρήνα EN54-3 SF 105 ΣΕΙΡΗΝΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΠΥΡΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ Εσωτερική σειρήνα συναγερμού φωτιάς με κόκκινο φλας Τροφοδοσία 24V Στάθμη ήχου 105 dB/1 m Κατανάλωση 80 ma	2 τμχ.	40,00€	80,00€
5.	Μπουτόν χειροκίνητης αναγγελίας πυρκαγιάς EN54-11 MCP50 ΚΟΜΒΙΟ ΑΝΑΓΓΕΛΙΑΣ Κομβίο αναγγελίας φωτιάς με ένδειξη LED. Συμβατό με όλους τους συμβατικούς πίνακες. Βαθμός προστασίας IP40.	2 τμχ.	30,00€	60,00€
6.	Εργασίες εγκατάστασης	ΚΑΤ' ΑΠΟΚΟΠΗ (1)	250,00€	250,00€
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ:				1.105,00€
ΑΞΙΑ Φ.Π.Α.24%:				256,20€
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ:				1.370,20€

Γ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από τα Έσοδα από προγραμματικές συμβάσεις για υλοποίηση τοπικών πολιτικών (Περιφ.Ένωση Δήμων Δυτ. Ελλάδας) στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους και έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6265

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την έκδοση Ηλεκτρονικού Τιμολογίου, το οποίο θα επιβαρυνθεί με όλες τις νόμιμες κρατήσεις.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

Λυδία Καραθανασοπούλου